

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

83 О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан (Закон Республики Узбекистан от 22 декабря 2010 г. № ЗРУ–269 «О риэлторской деятельности»)

В соответствии с Законом Республики Узбекистан от 22 декабря 2010 г. № ЗРУ–269 «О риэлторской деятельности» Кабинет Министров **постановляет:**

1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.

Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Р.С. Азимова.

**Премьер-министр
Республики Узбекистан**

Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент,
27 февраля 2012 г.,
№ 52

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Кабинета Министров
от 27 февраля 2012 года № 52

**Изменения, вносимые в некоторые решения Правительства
Республики Узбекистан**

1. В пункте 8 приложения к постановлению Кабинета Министров от 22 марта 1993 г. № 151 «Об утверждении Положения о порядке учета, оценки и реализации конфискованного, бесхозяйного имущества, имущества, перешедшего по праву наследования к государству, и кладов» (СП Республики Узбекистан, 1993 г., № 3, ст. 11) слова «Республиканскую биржу недвижимости» заменить словами «риэлторские организации».

2. Из абзаца третьего пункта 4 постановления Кабинета Министров от 26 июля 1999 г. № 362 «О дополнительных мерах по реализации законодательства о банкротстве предприятий» (СП Республики Узбекистан, 1999 г., № 7, ст. 42) слова «совместно с Республиканской биржей недвижимости, агропромышленными и товарно-сырьевыми биржами расширить сеть и» исключить.

3. В постановлении Кабинета Министров от 18 марта 2003 г. № 147 «Об образовании Фонда развития судов и органов юстиции» (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 3, ст. 26):

а) в абзаце десятом пункта 2 слова «оценочные организации, торговые организации» заменить словами «оценочные, специализированные торговые и риэлторские организации»;

б) в приложении № 1:

в абзаце десятом пункта 2 слова «оценочные организации, торговые организации» заменить словами «оценочные, специализированные торговые и риэлторские организации»;

в абзаце семнадцатом пункта 4 слова «оценочные организации, торговые организации» заменить словами «оценочные, специализированные торговые и риэлторские организации».

4. В постановлении Кабинета Министров от 18 апреля 2003 г. № 188 «О мерах повышения эффективности проводимой реструктуризации и фи-

нансового оздоровления экономически несостоятельных предприятий» (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 4, ст. 31):

а) из абзаца первого пункта 4 слово «биржевых» исключить;

б) в пункте 13 приложения № 1:

абзац третий исключить;

абзацы четвертый и пятый считать соответственно абзацами третьим и четвертым.

5. В абзаце третьем пункта 9 Положения о порядке и условиях хранения арестованного и изъятого имущества при принудительном исполнении судебных актов и актов иных органов, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 8 мая 2009 г. № 132 (СП Республики Узбекистан, 2009 г., № 5, ст. 36), слова «бирже» и «бирж» заменить соответственно словами «специализированной торговой организации» и «неё».

6. В пункте 10 Классификации степеней опасности видов деятельности работодателя и коэффициенты страховых тарифов по обязательному страхованию гражданской ответственности работодателя приложения № 9 к Правилам обязательного страхования гражданской ответственности работодателя, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 24 июня 2009 г. № 177 (СП Республики Узбекистан, 2009 г., № 6, ст. 51), слова «Биржи недвижимости, брокерские конторы и агентства» заменить словами «Риэлторские организации».

7. В приложении № 1 к постановлению Кабинета Министров от 15 июля 2009 г. № 200 «О совершенствовании порядка изъятия, реализации или уничтожения имущества, подлежащего обращению в доход государства» (СП Республики Узбекистан, 2009 г., № 7, ст. 56):

а) из абзаца второго пункта 17 слово «биржами» исключить;

б) в абзаце первом пункта 29 слова «биржами на специально отведенных торговых площадках» заменить словами «специализированными торговыми организациями»;

в) в пункте 37 слова «торговых организаций и бирж» заменить словами «специализированных торговых и риэлторских организаций»;

г) в абзаце третьем пункта 42 слово «биржам» заменить словами «специализированным торговым организациям».

8. В позиции девятой графы «Источник формирования» пункта 12 Размеров отчислений от государственных пошлин, сборов и неналоговых платежей, административных и финансовых санкций, направляемых во внебюджетные фонды министерств и ведомств, утвержденных постановлением Кабинета Министров от 2 апреля 2010 г. № 62 (СП Республики Узбекистан, 2010 г., № 4, ст. 14), слова «оценочные организации, торговые организации» заменить словами «оценочные, специализированные торговые и риэлторские организации».